
LISTADOS Y ESTADÍSTICAS DE DENUNCIAS 

RECIBIDAS Y TRAMITADAS EN EL DEPARTAMENTO 

DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA 

DURANTE EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL AÑO 

2015 



DENUNCIAS RECIBIDAS Y TRAMITADAS EN EL SEGUNDO TRIMESTR 

NÚMERO FECHA DE CÓDIGO DE LA 
CORRELATIVO RECEPCIÓN DENUNCIA 

1 

2 

3 

4 

07/04/2015 DPC-48-2015 

08/03/2015 

09/04/2015 

DPC-49-2015 

DPC-50-2015 

13/04/2015 DPC-51-2015 

SUPUESTAS 
IRREGULARIDADES 

DENUNCIADAS 

Irregularidades Administrativas 

Control Interno 

Incumplimiento de Contrato 

Irregularidades Administrativas 

5 13/04/2015 DPC-52-2015 Cobros Excesivos I 
--- '--------' 

6 14/04/2015 
-------' -- - -

7 14/04/2015 

8 

9 

10 

11 
-

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

15/04/2015 

16/04/2015 

20/04/2015 

22/04/2015 

22/04/2015 

23/04/2015 

04/05/2015 

04/05/2015 

05/05/2015 

05/05/2015 

06/05/2015 

06/05/2015 

DPC-53-2~~5 ¡-- Control Interno -¡-
DPC-54-2015 Irregularidades Administrativas 

DPC-55-2015 

DPC-56-2015 

DPC-57-2015 
-

DPC-58-2015 

DPC-59-2015 

DPC-60-2015 

DPC-61-2015 

DPC-62-2015 

DPC-63-2015 

DPC-64-2015 

DPC-65-2015 

DPC-66-2015 

Irregularidades Administrativas 

Irregularidades Administrativas 

Control Interno ~ 
Control Interno 

Incumplimiento de Contrato 

Licitación Irregular 

Irregularidades Administrativas 

Uso de Vehículos 

Irregularidades Administrativas 

Irregularidades Administrativas 

Control Interno 

Control Interno 

FECHA DE 
REMISIÓN 

13/04/2015 

13/04/2015 

16/04/2015 

20/04/2015 

22/04/2015 

17/04/2015 

20/04/2015 

23/04/2015 

23/04/2015 

05/05/2015 

24/04/2015 

29/04/2015 

05/05/2015 

06/05/2015 

06/05/2015 

08/05/2015 

11/05/2015 

11/05/2015 

08/05/2015 

E DEL AÑO 2015 

REMITIDO A 

Coordinación General de Auditoría 

Coordinación General de Auditoría 
- -

Coordinación General de Auditoría 

Archivo Interno 

Archivo Interno 

Coordinación General de Auditoría 
-

Coordinación General de Auditoría 

Archivo Interno 
-- --

Coordinación General de Auditoría 

Coordinación General de Auditoría 
. -

Coordinación General de Auditoría 

Archivo Interno 

Coordinación General de Auditoría 

Coordinación General de Auditoría 

Coordinación General de Auditoría 

Archivo Interno 
-

Archivo Interno 

Archivo Interno 

Archivo Interno 



-.-- -.,-

NUMERO FECHA DE CODIGO DE LA SUPUESTAS ~ FECHA DE 
CORRELATIVO RECEPCIÓN DENUNCIA IRREGULARIDADES REMISIÓN REMITIDO A 

DENUNCIADAS 
20 08/05/2015 DPC-67-2015 Administración Financiera 12/05/2015 Coordinación General de Auditoría 

21 08/05/2015 DPC-68-2015 Irregularidades Administrativas 13/05/2015 Archivo Interno 

22 08/05/2015 DPC-69-2015 Control Interno 19/05/2015 Coordinación General de Auditoría 

23 08/05/2015 DPC-70-2015 Control Interno 19/05/2015 Coordinación General de Auditoría 
-

24 11/05/2015 DPC-71-2015 Control Interno 15/05/2015 Archivo Interno 

25 11/05/2015 DPC-72-2015 Administración Financiera 25/05/2015 Archivo Interno 
-

26 13/05/2015 DPC-73-2015 Ejecución de Proyectos 20/05/2015 Coordinación General de Auditoría 
- -

27 13/05/2015 DPC-74-2015 Control Interno 18/05/2015 Coordinación General de Auditoría 
-

28 13/05/2015 DPC-75-2015 Control Interno 18/05/2015 Archivo Interno 

29 14/05/2015 DPC-76-2015 Irregularidades Administrativas 19/05/2015 Archivo Interno 
-

30 14/05/2015 DPC-77-2015 Irregularidades Administrativas 26/05/2015 Archivo Interno 
-

31 14/05/2015 DPC-78-2015 Irregularidades Administrativas 26/05/2015 Coordinación General de Auditoría 

32 14/05/2015 DPC-79-2015 Irregularidades Administrativas 21/05/2015 Coordinación General de Auditoría 

33 15/05/2015 DPC-80-2015 Administración Financiera 23/05/2015 Coordinación General de Auditoría 

34 20/05/2015 DPC-81-2015 Abuso de Autoridad 27/05/2015 Dirección Jurídica 

35 21/05/2015 DPC-82-2015 Ejecución de Proyectos 03/06/2015 Coordinación General de Auditoría 

36 21/05/2015 DPC-83-2015 Incumplimiento de Contrato 04/05/2015 Coordinación General de Auditoría 

37 26/05/2015 DPC-84-2015 Irregularidades Administrativas 04/06/2015 Coordinación General de Auditoría 

38 28/05/2015 DPC-85-2015 Uso de Vehículos 28/05/2015 Coordinación General de Auditoría 

39 28/05/2015 DPC-86-2015 Irregularidades Administrativas 12/06/2015 Coordinación General de Auditoría 



r 1 SUPUESTAS 

J NÚMERO FECHA DE CÓDIGO DE LA IRREGULARIDADES FECHA DE REMITIDO A 
CORRELATIVO RECEPCIÓN DENUNCIA DENUNCIADAS REMISIÓN 

40 28/05/2015 DPC-87-2015 Ejecución de Proyectos 05/06/2015 Coordinación General de Auditoría 

41 28/05/2015 DPC-88-2015 Irregularidades Administrativas 08/06/2015 Archivo Interno 

42 01/06/2015 DPC-89-2015 Abuso de Autoridad 

~ 
08/06/2015 Coordinación General de Auditoría 

43 03/06/2015 DPC-90-2015 Ejecución de Proyectos 09/06/2015 Coordinación General de Auditoría 

44 03/06/2015 DPC-91-2015 Ejecución de Proyectos 09/06/2015 Coordinación General de Auditoría 

45 02/06/2015 DPC-92-2015 Administración Financiera 09/06/2015 Coordinación General de Auditoría 
-- -

46 05/06/2015 DPC-93-2015 Irregularidades Administrativas 11/06/2015 Coordinación General de Auditoría 

47 12/06/2015 DPC-94-2015 Uso de Vehículos ~ - 1210_612015 Coordinación General de Auditoría 

48 12/06/2015 DPC-95-2015 Administración Financiera 18/06/2015 Coordinación General de Auditoría 
--

49 15/06/2015 DPC-96-2015 Administración Financiera 22/06/2015 Archivo Interno 

50 15/06/2015 DPC-97-2015 Irregularidades Administrativas 22/06/2015 Archivo Interno 

51 16/06/2015 DPC-98-2015 Uso de Vehículos 22/06/2015 Coordinación de Auditoría 

52 22/06/2015 DPC-99-2015 Irregularidades Administrativas 30/06/2015 Archivo Interno 

53 22/06/2015 DPC-100-2015 Irregularidades Administrativas 29/06/2015 Coordinación de Auditoría 



ESTADISTICAS DE DENUNCIAS RECIBIDAS ~ 

TRAMITADAS, EN EL DEPARTAMENT0 DE 
~ 

PARTICIPACIÓN CIUDADANA D~ W\NTE EL 

SEGUNDO TRIMESTRE DEL AÑO 2015 



ESTADÍSTICAS DE DENUNCIAS 

Antes de proceder con el detalle de las estadísticas es necesario establecer que 

durante el segundo trimestre del año 2015, se recibieron 53 denuncias, total que se 

utilizó para el cálculo de las estadísticas, sin embargo es importante señalar que en el 

mes de marzo del presente año quedó una denuncia pendiente con el 50°/o de 

trámite, la cual se finalizó en el segundo trimestre, remitiéndose a la Coordinación 

General de Auditoría, por lo que sumándose a las 53 denuncias recibidas, son 54 

denuncias tramitadas, asimismo se explica que dicha denuncia no aparece tabulada 

en los gráficos. por haber sido calculada en la estadística del Primer Trimestre, por lo 

que sólo es tomada en cuenta en la gráfica correspondiente a la "Etapa de 

Denuncias', la cual detalla el Resultado de las Denuncias Recibidas y Resueltas . al 

final de este apartado. 

DENUNCIAS POR ZONA 

• Paracentral 

Oriental 

• Occidental 

• Central 



MEDIOS DE RECEPCIÓN DE LAS DENUNCIAS 

Fax l 
Internet/ Correo Eléctrónico / Sitio Web __ __, 12 

Medio de Comunicación Social 

Escrito/ Correo Postal 

Telefónica 4 

SITUACIONES DENUNCIADAS 

/! 

Abuso de Autoridad 1111112 1_,_ __ _ 

Administración Financiera 

Cobros Excesivos 

Compras Irregulares 

Control Interno 

Ejecución de Proyectos 

Incumplimiento de Contrato 

Irregularidades Administrativas 

licitación Irregular 

Malversación de Fondos 

Uso de Vehículos 

o 

... ..• 

5 

____ 4 

5 

11 

10 15 

37 

21 

20 25 



7 

RESULTADO DEL ANÁLISIS 

Procedentes 

No Sustentadas 

• Improcedentes 
35 

ETAPAS DE LAS DENUNCIAS 

53 54 

o 

Recibidas Resueltas En proceso 


